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                                                                  EKSTRAKT

Procesverbali i mbledhjes së Kuvendit Komunal  e mbajtur në objektin e SH.M.A. T. “Sahit Baftiu”, me datë 06.01.2026 në ora 10:00 me këtë:

R E N D    P U N E

1. Konstatimi i prezencës së anëtarëve të Kuvendit 
2. Zgjedhja e kryesuesit të Kuvendit të Komunës së Gjilanit ( Formimi i Komisionit për mbarëvajtjen e procesit për votim për zgjedhjen e Kryesuesit të Kuvendit)

Konstatimi i prezencës së anëtarëve të Kuvendit: përveç anëtarëve të kuvendit në mbledhje prezantuan: kryetari Alban Hyseni, mediat e shkruara dhe ato elektronike.

Pas hapjes së parë të seancës mbledhjen e hapi anëtari më i vjetër i kuvendit Isa Agushi.

Isa Agushi: I lus subjektet politike që të propozoni nga 1 anëtar për formimin e komisionit të zgjedhjes së kryesuesit.

LVV propozon Kushtrim Ibrahimin.

LDK propozon Gresa Avdiun.

PDK propozon Burhan Isufin.

Propozimi nga LVV për kryesuese të Kuvendit propozon Krenare L. Kqiku.

Gentrit Murseli: në emër të LDK-së ne deklarohemi që nuk kemi kandidat për kryesues të kuvendit komunal, mirëpo njëkohësisht  prania jonë sot këtu e dëshmon që jemi të gjithë që sa më shpejt që është e mundur, ta zgjidhim këtë proces në mënyrë që ti hapim rrugë konstituimit  të kuvendit, organeve të kuvendit dhe funksionalitetit në komunë.
Si LDK kërkojmë zbatim të plotë të statutit të komunës së Gjilanit.

Vatra propozon Naser Arifin nga Lista Guxo.
Besnik Shala propozon Bekim Salihu.

Isa Agushi: atëherë i kemi 3 propozime për kryesues të kuvendit të cilët janë Krenare L. Kqiku, Naser Arifi dhe Bekim Salihu.
Atëherë ftoj të gjithë anëtarët me radhë  të fillojnë të votojnë.
Anëtarët e LDK, PDK dhe AAK nuk kanë marr pjesë në votim në raundin e parë dhe të dytë.

Raundi i I i votimit:

Në votim kanë marr pjesë 19 anëtarë.

Kandidatët e propozuar në raundin e I të votimit kanë marr këtë numër të votave:

1. Krenare L. Kqiku ka marr 17 vota 
2. Naser Arifi ka marr 1 votë
3. Bekim Salihu nuk ka marr asnjë votë
E kemi edhe 1 votë të pavlefshme.

Raundi i II i votimit

Në votim kanë marr pjesë 19 anëtarë

Kandidatët e propozuar në raundin e dytë janë:

1. Krenare L. Kqiku ka marr 18 vota 
2. Naser Arifi asnjë votë.
3. E kemi 1 votë pavlefshme.

Në bazë të rezultatit të votimit në Raundin e II të votimit, Komisioni për mbarëvajtjen e procesit të votimit për zgjedhjen e kryesuesit të KK Gjilan konstaton se kandidatja Krenare L. Kqiku zgjedhet Kryesuese e Kuvendit të Komunës së Gjilanit.

Krenare L. Kqiku: të nderuar është nder dhe kënaqësi, që sot me besimin tuaj ta marr detyrën e kryesueses së kuvendit komunal të Gjilanit.
Ju falënderoj sinqerisht për besimin, dhe për mbështetjen të cilën e konsideroj obligim për punë të ndershme, transparente dhe në shërbim të të gjithë qytetarëve të Gjilanit.
Kuvendi komunal është institucioni më i lartë i qytetarëve, dhe vendimmarrja duhet të mbështetet gjithmonë në dialog, respekt të ndërsjellë dhe interes publik.
Si kryesuese do të angazhohem që kuvendi të funksionoj me rregull, korrektësi dhe me barazi për të gjitha pa dallime politike apo të tjera.
Jam e bindur që vetëm përmes bashkëpunimit konstruktiv, debatit demokratik dhe përgjegjësisë institucionale, mund ti shërbej më mirë Gjilanit dhe qytetarëve të tij. 


Procesmbajtësja                                                                                          
Arbresha Ismaili-Hyseni                                                                                
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